[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О повышении оплаты труда работников

органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Дебесский район», а также работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность
по профессиям рабочих

Принято Советом депутатов

 18 декабря 2014 года

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2014 года № 495 «О повышении оплаты труда работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов МО «Дебесский район» решил:
1. Повысить в 1,05 раза должностные оклады работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Дебесский район», а также оклады работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, установленные решением Совета депутатов МО «Дебесский район» от 24 июля 2014 года № 37 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Дебесский район», а также работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (в редакции решения от 23.10.2014 № 58), увеличенные постановлением Главы МО «Дебесский район» от 21 ноября 2013 года № 54 «О повышении должностных окладов и размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих Совета депутатов  МО «Дебесский район», работников Совета депутатов МО «Дебесский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников Совета депутатов МО «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», постановлением Администрации МО «Дебёсский район» от 22 ноября 2013 года № 243 «О повышении должностных окладов и размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих Администрации МО «Дебесский район», работников Администрации МО «Дебесский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников Администрации МО «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих».

2. Установить, что при повышении должностных окладов (окладов) их размеры подлежат округлению до 10 рублей в сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований (сельских поселений) Дебёсского района принять соответствующие муниципальные правовые акты.
Глава муниципального образования

А.Л. Глухов

с. Дебесы

18 декабря 2014 года

№ 74